

Es soll eine kabelgebundene Meldeanlage installiert werden. Alle Fenster/ Türen EG, zusätzlich garagenseitige Fenster Bad OG, HWR OG, Kind 2 OG und Kind 1 OG (wg. Balkon), werden auf öffnen überwacht. Schwerpunktartig werden 3 Bewegungsmelder geplant: 1x Flur EG, 1x Wohnzimmer EG, 1x Flur OG.

Zur Brandfrüherkennung sehen wir 9 Rauchmelder vor, im OG: Schlafen, Kind 1, Kind 2, HWR und Flur. Im EG: HAR, Gast, Wohnen und Diele.

Das System verfügt über ein Übertragungsgerät, dass relevante Ereignisse an eine Wachzentrale und/ oder private Endgerätemelden kann. Lokal wird über eine Sirene/ Blitzlichtkombination und eine Innensirene alarmiert; die Rauchmelder verfügen jeweils über integrierte Sirenen für das Kriterium Feueralarm.

Angedacht sind 2 Arten der Scharfschaltung: Abwesenheitsscharf= Bewegungsmelder und Öffnungskontakte aktiv. Anwesenheitsscharf= n u r die Öffnungskontakte sind aktiv. Die Anwesenheitsschärfung soll am Bedienteil der Anlage, vorgesehen im Flur EG, erfolgen. Für die Abwesenheitsschärfung werden je ein Transponderleser vor der Haustür und an der Tür Garage/ HAR, vorgesehen. Beide Türen werden bei Scharf durch elektromechanische Sperrelemente, arretiert.

Das erforderliche Leitungsnetz wird durch das Gewerk Elektro - nach Vorgabe – verlegt

Öffnungskontakte werden durch den Fensterbauer eingebaut , ebendso bei beiden Zugängen die Riegelschaltkontakte und die Sperrelemente.

Aus den genannten Gründen sind Kabelnetz, Reedkontakte und Montage Riegelschaltkontakte und Sperrelemente nicht Bestandteil dieses Angebotes.

01.001	1	Stck	Funk-Alarmsystem compact easy 200H/2516 (GSM)/BT 801 uP liefern und montieren	1.172,18 €	1.172,18 €
01.002	1	Stck	Unterputzgehäuse UG 801 EP für Einputzmontage liefern	60,06 €	60,06 €
01.003	1	Stck	opt./akustischer Signalgeber OAS-R silber liefern und montieren	204,54 €	204,54 €

01.004	1	Stck	Intern-Signalgeber B/SM-28 liefern und montieren	45,23 €	45,23 €
01.005	2	Stck	cryptlock HF-Leser R-MD weiss liefern und montieren	212,40 €	424,80 €
01.006	5	Stck	HF-Schlüsseltransponder HF-ST 10 (Mifare) schwarz liefern und montieren	8,18 €	40,90 €
01.007	1	Stck	Türmodul comlock 410 uP-Montage liefern und montieren	251,63 €	251,63 €
01.008	2	Stck	Riegelkontakt mit Anschl.kabel RK-Lever (404057.0) liefern	22,11 €	44,22 €
01.009	2	Stck	Sperrelement EasyLock 8360 -3,5 m Kabel- liefern	186,55 €	373,10 €
01.010	2	Stck	Meldergruppenmodul 2-MGM 55 uP BUS-1 liefern und montieren	94,42 €	188,84 €
01.011	10	Stck	Dosenverteiler DV 5 DA m. LSA-Plus-Anschluss technik liefern und montieren	31,81 €	318,10 €
01.012	9	Stck	Rauchwarnmelder HD 3005 O BUS-1-weiß- liefern und montieren	156,30 €	1.406,70 €
01.013	3	Stck	comstar VAYO B15 BUS Infrarot-Bewegungsmelder liefern und montieren	94,98 €	284,94 €
01.014	1	Stck	App comvisMC BuildSec liefern und montieren	250,50 €	250,50 €
01.015	1	psch	Erstellung Leitungsplan, Messen+Prüfen der bauseitigen Kontakte und Leitungsnetz		320,00 €

Titelzusammenstellung					
01					5.385,74 €
				Summe Netto	5.385,74 €
				Mehrwertsteuer 19 %	1.023,29 €
				Gesamtbetrag	6.409,03 €